
Bur n. 1 del 03/01/2020

(Codice interno: 410407)

AZIENDA ULSS N. 9 SCALIGERA
Sai - Revoca deliberazione n. 811 del 12/12/2019 e approvazione graduatorie provinciali definitive specialisti

ambulatoriali, medici veterinari, professionisti psicologi e professionisti biologi valide per l'anno 2020. Deliberazione
del Direttore Generale n. 830 del 19 dicembre 2019.

Il Direttore UOC Direzione Amministrativa Territoriale di concerto con il Responsabile U.O.S. Servizio Medicina
Convenziona e Privati accreditati e  Controlli,

Premesso che con deliberazione n. 811 del 12.12.2019 sono state approvate le graduatorie provinciali definitive dei medici
specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari, professionisti psicologi e professionisti biologi valide per l'anno 2020;

Riscontrato che per mero errore di carattere materiale non è stato pubblicato l'allegato al provvedimento contenente la
graduatoria, quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, pertanto, necessario revocare la deliberazione n. 811 del 12.12.2019 e di provvedere con la presente deliberazione ad
approvare le graduatorie provinciali definitive specialisti ambulatoriali, medici veterinari, professionisti psicologi e
professionisti biologi valide per l'anno 2020;

Conseguentemente:

- considerato che l'art. 17 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli
specialisti ambulatoriali, veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, psicologi e chimici) - Intesa del
17.12.2015 prevede che lo specialista, il veterinario o il professionista che aspiri a svolgere la propria attività
nell'ambito delle strutture del SSN di cui all'art. 2, comma 1, in qualità di sostituto o incaricato, deve inoltrare
apposita domanda, entro e non oltre il 31 gennaio di ciascun anno, a mezzo raccomandata A.R. o mediante
consegna diretta al competente ufficio dell'Azienda ove ha sede il Comitato Zonale di riferimento nel cui
territorio di competenza aspiri ad ottenere l'incarico;

 - dato atto che il comma 7 del sopracitato articolo 17 stabilisce che l'Azienda sede del Comitato Zonale di
riferimento provvede alla formazione di una graduatoria provinciale per titoli, con validità annuale, per
ciascuna branca specialistica, secondo i criteri di cui all'allegato 1, relativamente agli specialisti ambulatoriali
ed ai veterinari, e per ciascuna categoria professionale, secondi i criteri di cui all'allegato 1, per gli altri
professionisti; il successivo comma 8 prevede che la graduatoria provvisoria sia resa pubblica entro il 30
settembre sul sito istituzionale dell'Azienda sede del Comitato Zonale; il successivo comma 10 prevede che
le graduatorie definitive siano approvate dal Direttore Generale dell'Azienda sede del Comitato Zonale e
inviate alla Regione che ne cura la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale e che tale pubblicazione sul BUR,
oltre che sul sito istituzionale dell'Azienda sede del Comitato Zonale ne costituiscano notificazione ufficiale;

- dato atto che dal 2018 la domanda per l'inclusione in graduatoria viene presentata esclusivamente attraverso
specifico portale web, come previsto anche per il 2019 dall'avviso pubblicato il 21.12.2017 sul sito internet
aziendale, e pertanto, non sono state ritenute ammissibili n. 2 domande pervenute attraverso modalità diverse
da quelle indicate dall'avviso appena citato, come risulta agli atti del procedimento;

- tenuto conto che l'art. 2 dell'ACN del 29.03.2018 reso esecutivo con Intesa dal 21.06.2018 ha previsto che a
partire dalle graduatorie predisposte in base alle domande presentate successivamente all'entrata in vigore
dell'Accordo stesso (21.06.2018), e, pertanto, a partire dalle graduatorie valide per il 2020, predisposte in
base alle domande presentate entro il 31.01.2019, viene integralmente sostituito l'allegato n. 2 dell'ACN del
17.12.2015;

Considerato che le graduatorie provvisorie, approvate con deliberazione del Direttore Generale n. 632 del 26.09.2019 sono
state pubblicate, come previsto dall'art. 17 comma 8 A.C.N. all'Albo aziendale on line dell'Azienda Ulss 9 Scaligera, sede del
Comitato Consultivo Zonale, per trenta giorni consecutivi, dall'01.10.2019 al 31.10.2019, e che entro il termine sono pervenute
le seguenti istanze motivate di riesame:

Dr.ssa Damiani Silvia, medico veterinario: segnala, con nota prot. n. 163442 del 09.10.2019, il mancato conteggio
dell'attività professionale per incarichi di sostituzione svolta nel 2017 e 2018, pari a 103,00 ore di attività;

• 



In riferimento alla suddetta segnalazione, si è proceduto ad accertare l'effettivo punteggio spettante e si provvede al relativo
aggiornamento per ulteriori 113,75 ore;

Dott.ssa Elena Bertolini, professionista psicologo, area psicoterapia: segnala, con nota prot. 177453 del 04.11.2019 la
propria errata dichiarazione delle ore di attività professionale svolte dal 01.10.2013 al 31.12.2018 presso l'Ulss 9
Scaligera; si ritiene corretta la segnalazione trattandosi di attività svolta a tempo indeterminato e pertanto si procede
alla revisione del punteggio;

• 

Dott. Alfredo Iannaccone, odontoiatra: segnala, con nota prot. 165955 del 15.10.2019, l'errata attribuzione di 4 punti
per la specializzazione in chirurgia odontostomatologica anziché di 6 punti;

• 

Dott.ssa Cipollone Stefania, odontoiatra: con istanza di riesame prot. 171907 del 24.10.2019 chiede la correzione
dell'errata dichiarazione dello svolgimento di n. 215 ore di attività nel 2018 anziché n. 237,75 ore e la revisione dei
punteggi assegnati ad altri candidati della graduatoria per la branca di odontoiatria;

• 

Con riferimento alle suddette segnalazioni, ed in accoglimento alle medesime, dopo aver rilevato alcune errori nell'attribuzione
del punteggio ad alcuni titoli accademici da parte del software in uso ed a seguito verifiche ulteriori relativamente all'attività
professionale dichiarata, nonché relativamente alla correttezza della documentazione presentata, la graduatoria per la branca di
odontoiatria è stata rivista e comunicata a tutti i candidati con nota prot. 179395 del 07.11.2019, assegnando termine per
eventuali ulteriori osservazioni entro il 25 novembre 2019; nessuna ulteriore istanza di riesame è stata comunicata;

Tenuto conto che a seguito verifiche d'ufficio si è provveduto ad escludere dalla branca di Psicologia per l'area degli specialisti
la dott.ssa Del Grande Elisa, in quanto in possesso della laurea in psicologia anziché in medicina e chirurgia;

Dato atto che con nota prot. 179912 del 06.11.2019 l'Azienda Ulss n. 8 Berica ha comunicato che a seguito irrogazione di una
sanzione disciplinare ad uno specialista incaricato a tempo indeterminato ai sensi dell'allegato 6, comma 2, ACN del
17.12.2015, il medico potrà presentare domanda di inclusione nelle graduatorie provinciali decorsi due anni dalla cessazione
dell'incarico, con decorrenza dal 15.04.2017, e pertanto solamente a partire dal 15.04.2019, con riferimento alla graduatoria
valida per il 2021, e ritenuto, pertanto di procedere all'esclusione del medesimo dalla graduatoria valida per il 2020;

Verificato che, entro il termine stabilito, sono pervenute le seguenti domande:

medici n. 280, di cui n. 5 escluse• 

veterinari n. 89, di cui n. 3 escluse• 

psicologi  n. 119, di cui n. 10 escluse• 

biologi n. 9, di cui n. 0 escluse• 

nessuna domanda per professionisti chimici,• 

per un totale di 497 domande, di cui 479 ammesse e 18 escluse,

e che sulla base delle istanze valide è stata formata una graduatoria provinciale per titoli, con validità per l'anno 2020,
suddivisa per branche ed aree professionali in conformità all'allegato n. 2 dell'ACN del 17.12.2015, come sostituito con l'art. 2
ACN del 29.03.2018 - Intesa del 21.06.2018.

Propone l'adozione del conseguente provvedimento sottoriportato:

Il Direttore Generale

Vista l'attestazione del Responsabile dell'avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con
la vigente legislazione regionale e statale;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociali,
per quanto di rispettiva competenza,

DELIBERA

di revocare la deliberazione n. 811 del 12.12.2019 per le motivazioni esplicitate nelle premesse, da ritenersi
integralmente richiamate;

1. 



di approvare in via definitiva, per i motivi esposti in premessa ed in conformità a quanto previsto dall'art. 17 del
vigente A.C.N. - Intesa del 17.12.2015, le graduatorie provinciali dei medici specialisti ambulatoriali, dei medici
veterinari, dei professionisti psicologi e professionisti biologi, allegate al presente provvedimento, di cui fanno parte
integrante e sostanziale, con validità dal 01.01.2020 al 31.12.2020, per l'assegnazione di incarichi di medico
specialista, medico veterinario e professionista psicologo;

2. 

di disporre la pubblicazione nel B.U.R. del Veneto delle graduatorie in argomento secondo quanto disposto dall'art. 17
comma 10 del vigente A.C.N.  Intesa del 17.12.2015;

3. 

di prendere atto che il costo presunto per l'esecuzione del presente provvedimento, ammontante complessivamente ad
€ 180,00 (centottanta,00 euro) è stato inserito nel B.E.P. dell'anno 2019, al conto n. 40.02.210942;

4. 

di comunicare ai medici e professionisti indicati in premessa l'esito delle rispettive istanze motivate di riesame.5. 

Il Direttore Generale Dott. Pietro Girardi

(L'Allegato qui di seguito riportato è stato inserito come indicato nell'Errata corrige pubblicata nel BUR n. 5 del 10 gennaio
2020, ndr).

(seguono allegati)


	sbiapbfeg0t1qhahi3ixg3nr.html

